
Contacto

Teléfono 961391946
Fax 961395661
Correo Electrónico admon@alfaradelpatriarca.es

Dirección Postal

Plaza San Juan de Ribera, 4
(46115) Alfara del Patriarca España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 33/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2022 a
las 09:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alfara del Patriarca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alfaradelpatriarca.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HUPVmz33eReXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios de taquilla y control de aforo, socorrismo, limpieza y
mantenimiento de instalaciones de la piscina municipal de Alfara del Patriarca. El servicio se prestará
durante la temporada 2022 y 2023, pudiendo prorrogarse por periodos anuales hasta un total de dos, de
UNA ANUALIDAD cada una.

Valor estimado del contrato 94.962,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.452,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.481,24 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Instalaciones de la piscina del polideportivo municipal "EL PARETO" de Alfara del Patriarca.
Condiciones Ampliar información con cláusula cuarta del PCAP
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

La Noria, s/n
(46115) Alfara del Patriarca España

Condiciones de Licitación

http://www.alfaradelpatriarca.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HUPVmz33eReXQV0WE7lYPw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Pablo Israel Hernández Leyva
NIF 44875072W
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.481,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.452,3 EUR.

Motivación

Motivación A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar, y a la vista de las Actas de la Mesa de
Contratación con la baremación resultante de las ofertas recibidas.
Recibida la documentación del adjudicatario en fecha 7 de junio de 2022, y examinada la documentación que la
acompaña, visto el informe de Secretaría, y de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la
Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico
español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
Fecha del Acuerdo 17/06/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Contrato formalizado

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2022 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d5b4dfc-0b3f-4bb6-8d75-ecf6c711ee4a


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2022 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificación gestión igualdad de género
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencias acreditadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta más económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mantenimiento, productos, recursos y plan de autocontrol
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Protocolos de actuación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proyecto, medios humanos y recursos generales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F6gOjVBxV%2BY uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000008913219 |  2022-901171 | Tue, 28 Jun 2022 09:13:23:516 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13398561034926586455811741395490729703 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F6gOjVBxV%2BYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

